*Vidimus & merulas ponit, & sine clune
palumbes,*

**Suaueis res, si non causas narraret ea-
rum, &*

*Naturas dominus: quem nos sic fugimus
vlti,*

Vt nihil omnino gustaremus: velut illis

**Canidia afflasset peior serpetibus Afris.*

A VT *NASIDIENI IVVIT.* Si hæc scri-
ptura, vera est, in nomine Nasidieni tertia, &
quarta syllaba contrahuntur in unam, videlicet
i, & e, quod sepe alias fieri solere suprà ostendi-
mus. præterea secunda eiusdem nominis syllaba
hic producitur, cùm in ista corripiatur ibi, Nasidienus
ad hæc: & ibi, Nasidene redui, verum ego in-
cidit in duos libros manuscriptos Romæ, in quibus
sic legitur. Nasidieni qui iuvit te cena beatis.
Quin etiam hic in Gallia in tribus item manu-
scriptis eandem scripturam reperi. Vnde suspici-
ti possit aliquis, eam non esse reiiciendam. sed
quia & Priscianus lib. 17. priorem, ac receptam
scripturam agnoscat, & ceteri omnes libri vere-
res comprobant, hanc de possessione deiicien-
dam esse non putauit. Notat autem Acro, Nasidienum
equitem Ro. cetera elegantem, in com-
memorandis & prædicandis suis lauitis suis
putidum. Videtur tamen hic Nasidienus, non
satis liberalis, neque elegans suis, ut suis locis
indicabimus. Describitur hic fortassis Saluidie-
nus ille Rufus, quem commemorat Suetonius
in Augusto, his verbis. Neg. eam temere ex
omni numero in amicitia eius afflitti repertivit, præter
Saluidienum Rufum: quem ad consulatum usque, &
Cornelium Gallum, quem ad prefectorum Egypti ex
infima vtrumque fortuna prouexerat. Quorum alterius,
& alterius (Saluidieno) ob ingratum & malevolum
animum domo & provinciis suis interdixit.

B E A T I] *Δαλεῖος, μάρκεπος, ut apud Homer. ΙΔΑ.*
Δ. Oymoi. & οὐνωτοι αὐδός μάρκεπος κατ' αρ-
χαν. Πυρφόρη κατ' αρχαν, &c. dicitur, copioſi. ut
Od. 7. lib. 3. Thyra merce beatum. & episto. ad Loll.
2. lib. 1. beatiss. enim iam Cum pulchris tuniciis, &c. &
epist. 2. ciuſd. lib. quæ est. 1. ad Loll. *Queritur or-
gumentum pueri que beata crendis virorum.*

C D I C T U S H E R E I L L I C] dictus es mihi
heri illuc apud Nasidienum à meridie potare.
here pro heri, notat Priscil. lib. 15. & hunc locum
profert. quamquam in aliquo libr. veteribus
scriptum est heri.

D I C T U S H E R E I L L I C] dictus es mihi
heri illuc apud Nasidienum à meridie potare.
here pro heri, notat Priscil. lib. 15. & hunc locum
profert. quamquam in aliquo libr. veteribus
scriptum est heri.

E SIC V T M I H I N V M Q] sic me iuvit, ut
numquam succidius vixerim: ut numquam li-
bentius cenarim: ut numquam liberalius accep-
tus fuerim. sic locutus est suprà sat. 2. huius li-
bri. erat non pīcibus urbe petitus, &c.

F A] dic. vt Virg. in Tityro. Sed tamen, iste Deus
qui sit, da Tityre nobis.

G Y X E P R I M A I R A T . V E N T R . P L A C .]
suprà sat. 2. cum sale panis Larantem somachum bene
leniter. Ulysses apud Alcinoum ait ventre nihil
esse impudentius, qui eriam in luctu, ac mero-
re, sui meminisse iubeat. sic Hom. od. n. AΛΛ' εὐθὺς
μὴ δόρπισσας ἐστατε χαθεδόν περ. Οὐ γέρητος
τυχερός οὐ τυχερός οὐλος. Επίτετο, οὐτε
εὐλευσετος μήνος θεα, αὐτάρχη, Καὶ μηλα τε-
ρόδορος, id est, sed me cenare si nitore, quamvis
marentem. Non enim quicquam aliud ventre
improbius est: qui iubet, sui meminisse necessa-
rità etiam eum, qui malis conficitur, ac vexatur.

A V S T R O]

Ā V S T R O] Austro leniter flante carnes effi-
ciuntur teneriores. Nōtōs γέρων ait Aristoteles quodam loco, id est, Auster enim putre-
facit.

C E N A E P A T E R .] cenæ pater, coniuiator,
parochus in hac saty. idem valent.

Q U A L I A L A S S . P E R V E L L S T .] cuiusmodi res stomachum languentem, ac nau-
feantem lassent, ac prouocant. adhibebantur
enim illa γαστρουρώσ χέλεν, vt suprà ostendi-
mus ex Athenæo, comment. sat. 4.

S I S E R] genus est pastinacæ, quæ maliso in cibis
temperata etiam in gratiā vertitur, inquit Plin. lib.
19. Sofipater autem lib. 1. institut. grammatis-
tis, inquit, ἀγειρ σελινον, id est, agrestis a-
pium.

A L E C] genus liquaminis esse diximus suprà
sat. 4.

F A C V L A C O A] ex vino Coo: genus con-
dimeti.

A L T È C I N C T V S] εὐλεύσος, expeditus ad
ministrandum, sup. sat. 6. veluti succinæ cur-
sat hoffes. vel, ut ego malo, cultæ minimè molli,
habitu ipso pudicitiam præ se ferens, streuuus,
virilis.

A G E R N A M] ex acere arbore factam.
acernas mensas etiam fuisse in pretio, quam-
uis citreis inferiores, declarat distichum illu-
lud Martialis libr. 14. Non sum crista quidem,
ne filia diana: sed norunt lautas & mea ligna
dapes.

G A V S A P E P V R P V R E O] Prisc. libr. 7.
eo capite, vbi docet in sexis casibus nominum
neutrorum tertiae declinationis in e. reperi e.
& i. hunc versum profert. sic & Lucill. *Purpureo*
tergit tum latus gausapa mensas. Varro. *Claditum*
Oceano, *Lycico mare, flumine Nilo*. Lucretius lib. 1.
E mare primum homines, è terra posset oriri squamige-
rum genus, & volucres: ex quo Plauti iocus in
Mil. glori. Maria causa hercle, ego hoc utor oculo minus,
Nam si à mare abstinuisse, tanquam hoc uterer, nam
hunc Plauti versum sic emendauit Muret. libr.
3. Variar. lect. Sed quod ad huius loci senten-
tiam attinet, gausapa, seu gausapia videntur ad-
hiberi solita ad mensas tegendas potius, quam
ad tergendas. Martial. libr. 14. *Nobiliss. villa regat*
tibi gausapia citrum.